Campagnes et actions CHF –3’186’705 –4’481’884 –5’552’239

Soutien CHF –591’531 –839’737 –827’719

Bases et recherche CHF –1’680’496 –1’518’446 –1’815’348

CHF –14’453’409 –17’313’226 –16’173’648

Travaux attribués à des tiers CHF –191’441 –24’915 –24’915

Charges de personnel CHF –795’288 –668’192 –668’192

Autres charges d’exploitation 4 (p. 14) CHF –254’240 –376’984 –376’984

Charges d’exploitation CHF –15’694’377 –18’383’317 –17’243’740

Résultat d’exploitation CHF 2’750’870 155’650 1’295’228

Produits financiers 5 (p. 14) CHF 937’315 40’956 40’956

Charges financières 6 (p. 14) CHF –120’478 –2’744’064 –2’744’064

Produits hors période 7 (p. 14) CHF 1’799’824 2’031’783 2’031’783

Résultat avant variation du capital du fonds CHF 5’367’530 –515’675 0

Variation du capital du fonds p. 11 CHF –4’622’830 1’887’873 0

Résultat annuel (avant attribution au capital de l’organisation) CHF 744’700 1’372’198 0

Attributions/Affectation

Capital lié p. 11 CHF 1’249’219 –748’295 0

Capital libre p. 11 CHF –1’993’919 –623’903 0

Résultat annuel CHF 0 0 623’903

8

Compte des flux de trésorerie

2023 2022 après retraitement 2022 avant retraitement

Résultat annuel (avant attribu-
tions au capital de l’organisation)

CHF 744’700 1’372’198 623’903

Amortissements CHF 3’388 4’692 4’692

Variation capital du fonds CHF 4’622’830 –1’887’873 –1’139’579

Résultat sur titres non réalisé CHF –840’281 2’595’771 –2’595’771

Cash Flow/Cash Drain CHF 4’530’637 2’084’788 –3’106’755

Variation créances CHF –4’391 6’535 –6’538

Variation actifs de régularisation CHF –12’000 0 0

Variation capitaux étrangers
à court terme (y c. TP)

CHF –3’632 5’492 5’492

Flux de trésorerie exploitation CHF 4’510’614 2’096’815 –3’107’801

Investissements actifs immobilisés CHF –1’148 0 0

Investissements titres CHF –3’350’107 –2’690’384 0

Désinvestissements titres CHF 2’399’391 779’507 0

Flux de trésorerie activités
d’investissement

CHF –951’862 –1’910’878 0

Variation des actifs financiers CHF 0 0 3’293’737

Flux de trésorerie activités
de financement

CHF 0 0 3’293’737

Variation liquidités CHF 3’558’751 185’936 185’936

État des liquidités
(y c. placements à terme) au 1.1.

CHF 19’548’903 19’362’967 19’362’967

État des liquidités
(y c. placements à terme) au 31.12.

CHF 23’107’654 19’548’903 19’548’903

Variation liquidités
(y c. placements à terme)

CHF 3’558’751 185’936 185’936

9

Capital du fonds

Régularisation mandats de projets

Divers projets selon la liste
des projets 2022, pages 16-18
Rapport de performance 2022

CHF

20’784’389

16’173’648

–16’876’226

–702’578

20’081’811

Action de prévention BPA CHF 437’000 0 –437’000 0 0

Total capital du fonds CHF 21’221’389 16’173’648 –17’313’226 –702’578 20’081’811

Capital organisation

Capital organisation CHF 8’625’012 6’758’412 0 6’758’412 15’383’424

Excédent produits/charges CHF 6’758’412 623’903 –6’758’412 –6’134’509 623’903

Total capital organisation CHF 15’383’424 7’382’315 –6’758’412 623’903 16’007’327

Compte de variation du capital 2022
avant retraitement

Ét
at

 a
u

1.
1.

A
tt

ri
bu

ti
on

s

A
ff

ec
ta

ti
on

To
ta

l v
ar

ia
ti

on

Ét
at

 a
u

31
.1

2.

10

Capital du fonds

Régularisation mandats de projets

Divers projets selon la liste
des projets 2022, pages 16-18
Rapport de performance 2022

CHF

17’546’792

13’332’470

–14’783’343

–1’450’873

16’095’918

Action de prévention BPA CHF 437’000 0 –437’000 –437’000 0